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بحران سیاسي
در گرجستان

رئیس جمهــوری گرجســتان پــس از 
پیــروزی حزب حاکــم طرفدار روســیه در 
انتخابــات پارلمانــی کشــورش، روســیه 
را بــه تقلــب در انتخابــات متهــم کرد. 
اپوزیســیون گرجستان خواســتار تظاهرات 
شــد و اتحادیه اروپا از لزوم تحقیق درباره 
«بی نظمــی» در انتخابــات ســخن گفت. 
رئیس جمهوری گرجستان اعلام کرد نتایج 
انتخابات پارلمانی مبنی بــر پیروزی حزب 
حاکم «رؤیای گرجســتان» را به رســمیت 
نمی شناســد و افزود که این کشــور قربانی 
«عملیات ویژه روســیه» شــده که هدف از 
آن برگشــت کشــورش از مســیر اروپا بود. 
سالومه زورابیشــویلی، درحالی که در کنار 
ســایر رهبران اپوزیســیون ایســتاده بود، از 
مردم گرجستان خواست در خیابان اصلی 
تفلیس بــرای اعتراض به آنچــه او آن را 
«جعل و دزدی کامل آرا» خواند، تظاهرات 
کنند. او درهمین بــاره گفت: «این انتخابات 
را نمی توان به رســمیت شــناخت؛ زیرا به 
معنای به رسمیت شناختن نفوذ روسیه و 
تبعیت گرجستان از روسیه است». انتخابات 
در گرجستان با گزارش های تخلف مبنی بر 
ارعاب، اجبــار و خرید رأی همــراه بوده و 
اروپا خواســتار تحقیقات ســریع  اتحادیه 
دراین باره شــده اســت. به گفته کمیسیون 
انتخابات گرجســتان، حزب حاکم «رؤیای 
گرجســتان» با کســب چهارمیــن پیروزی 
متوالی خود، ۸۹ کرسی پارلمان را به خود 
اختصاص خواهد داد که فقط یک کرســی 
کمتر از انتخابــات ســال ۲۰۲۰ دارد و این 
در حالی اســت که چهار حزب اپوزیسیون 
غرب گرا با فاصله زیاد در مجموع فقط ۶۱ 
کرسی به دست آورده اند. درهمین باره یک 
هیئت ناظر مشترک به رهبری سازمان امنیت 
و همکاری اروپــا (OSCE) گفت انتخابات 
منظــم»  و  سازماندهی شــده  «به خوبــی 
بود، اما «محیط متشــنج» و «گزارش های 
گسترده ای از فشار بر رأی دهندگان، از جمله 
ارعاب، اجبار و خریــد رأی، محرمانه بودن 
رأی گیری را به خطر انداخت». کمیســیون 
اروپــا به همــراه جــوزپ بورل، مســئول 
سیاست خارجه اتحادیه اروپا، در بیانیه ای 
مشــترک با تأکیــد بر نیاز بــه «گفت وگوی 
ســازنده و فراگیــر در سراســر طیف های 
سیاســی» گفتند: «تکلیف این بی نظمی ها 
باید روشن شده و به آنها رسیدگی شود. این 
یــک گام ضروری برای ایجاد اعتماد مجدد 

در روند انتخابات است». 

نعیم قاســم، قائم مقام سابق حزب االله، به عنوان رهبر جدید 
این گروه انتخاب شــده است. حزب االله لبنان روز گذشته با صدور 
بیانیه ای اعلام کرد که شــورای رهبری این گروه با انتخاب شیخ 
نعیم قاسم به  عنوان دبیر کل جدید حزب االله موافقت کرده است. 
بعد از ترور سیدحســن نصراالله، هاشم صفی الدین، مدیر اجرائی 
حزب االله به عنوان گزینه جانشینی این گروه مطرح بود که او هم 
کمی بعد از این خبر، در حمله اســرائیل ترور شد. نعیم قاسم در 
ابتدای حملات اســرائیل به جنوب لبنان و قبل از ترور سیدحسن 
نصراالله، گفته بود که حزب االله وارد «جنگ نامحدود» با اسرائیل 
شــده است، اما بعد از حملات اســرائیل به مواضع حزب االله در 
مهر ماه که باعث ترور شماری از فرماندهان و چهره های کلیدی 
این حزب شــد، نعیم قاسم خواستار آتش بس با اسرائیل شد. او 
روز ۸ اکتبر از طریق ویدئو در مکانی نامشخص گفت که درگیری 
میان حزب االله و اسرائیل جنگی است درباره اینکه «چه کسی اول 
اشک می ریزد»، و افزود که این حزب االله نخواهد بود. او تأکید کرد 
که با وجود «ضربات دردناک» از ســوی اسرائیل، توانمندی های 
این گروه همچنان باقی است. او افزود که این گروه از تلاش های 
نبیه بــری، رئیــس مجلس و متحــد حزب االله، بــرای تضمین 
آتش بس حمایت می کند. این نخســتین بار بود که مســئولی از 
حزب االله اشاره ای به توافق آتش بس در غزه به عنوان پیش شرط 
توقف حملات حزب االله به اسرائیل می کرد. نعیم قاسم در سال 
۱۹۵۳ در روستای کفرفیلا، در استان نبطیه در جنوب لبنان به دنیا 
آمــد. او هم زمان در حوزه دروس دینی می خواند و در دانشــگاه 
در رشته شــیمی تحصیل می کرد. گفته می شود نعیم قاسم به 

زبان فرانسوی تسلط دارد. نعیم قاسم مانند بسیاری از مقام های 
حزب االله لبنان از شاگردان سیدمحمد حسین فضل االله پدر معنوی 
و یکی از بنیان گذاران حــزب االله لبنان بود. او از جمله همراهان 
موسی صدر است که در تأسیس جنبش امل نقش داشته است. 
در پی بروز اختلافات میان اعضــای امل، او نیز مانند نصراالله در 
سال ۱۹۸۲ از این جنبش جدا شد و حزب االله را پایه گذاری کردند. 
نعیم قاسم در سال ۱۹۹۱ توســط عباس موسوی، دبیرکل وقت 
حزب االله که ســال بعدش در حمله بالگرد اســرائیلی ترور شد، 
به عنوان معاون دبیر کل حزب االله منصوب شد. رسانه ها گزارش 
دادند پس از آنکه اسرائیل سید حسن نصراالله، هاشم صفی الدین 
و بسیاری از فرماندهان ارشد حزب االله را در هفته های اخیر هدف 
قرار داد، رسانه ها اخیرا گزارش دادند که نعیم قاسم در بازگشت 
عبــاس عراقچی، وزیــر خارجه ایران، از لبنان، بــا هواپیمای این 
مقام رســمی به ایران آمده است. این گزارش از سوی مقام های 

رســمی تاکنون تأیید یا تکذیب نشــده است. سایت آکسیوس به 
نقل از منابع خود گزارش داده اســت که بیل برنز رئیس آژانس 
اطلاعات مرکزی آمریکا (ســیا) طرحــی جدید را برای آتش بس 
در غزه پیشنهاد کرده است. مطابق گزارش  منتشرشده، این طرح 
شامل یک آتش بس ۲۸روزه در غزه در مقابل آزادی حدود هشت 
گروگان توسط حماس و آزادی ده ها زندانی فلسطینی در اسرائیل 
می شود. آکسیوس به نقل از سه منبع اسرائیلی گفته است 
که برنز این ایده را در دیدار روز یکشنبه با همتایان اسرائیلی 
و قطری خــود ارائه داده و افزوده کــه حماس به عنوان 
بخشــی از این توافق «تقریبا هشــت زن در تمام سنین یا 
مردان بالای ۵۰ ســال را آزاد خواهد کرد». اسرائیل پیش 
از این موافقت خود را با آتش بس های موقت اعلام  کرده، 
اما حماس خواهان آتش بســی اســت که روندی را برای 
گام های غیرقابل برگشت اسرائیل آغاز کند. یک مقام ارشد 
اسرائیلی به این سایت خبری گفت: «اگر هیچ یک از طرفین 
موضع خود را نرم نکنند، توافقی حاصل نخواهد شد». در 
همین حال، دکتر ماجد محمد الانصاری، سخنگوی وزارت 
امور خارجه قطر، روز گذشته گفت که مذاکرات مربوط به 
مبادله گروگان های اسرائیلی نزد حماس، در دوحه شاهد 
تحولات مثبتی بوده است. رسانه های اسرائیلی به نقل از 
این مقام قطری نوشتند که پیشرفت های زیادی در مذاکرات 
برای معامله گروگان ها حاصل شده است. الانصاری با این 
حال گفت که نمی تواند جزئیات بیشــتری از این مذاکرات

ارائه کند.

«نعیم قاسم» دبیرکل جدید حزب االله لبنان شد
حملات دموکرات ها به ترامپ  طرح آتش بس ۲۸روزه

شدت مي گیرد
دموکرات ها کمتر از یک هفته مانده به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا، حمــلات خود را به دونالد ترامپ، نامــزد حزب جمهوری خواه، 
تشــدید کردند. به گزارش آسوشــیتدپرس، این حملات پس از آن انجام شد که 
تونی هینچکلیف، کمدین، در یــک کارزار تبلیغاتی ترامپ، پورتوریکو را «جزیره 
شناور زباله» خواند. این اظهارنظر با محکومیت گسترده ای رو به رو شد و از جمله 
کامالا هریس، معاون رئیس جمهور و نامزد دموکرات ها، تجمع انتخاباتی ترامپ 
در مدیسون  اســکوئر  گاردن را «شفاف تر از حد معمول» توصیف کرد و پیش از 
آنکه برای یک کارزار تبلیغاتی به میشیگان پرواز کند، گفت رئیس جمهور سابق 
«بر آتــش نفرت می دمد». جو بایــدن، رئیس جمهور آمریکا نیــز این تجمع را 

«شرم آور» خواند.
آسوشیتدپرس می نویسد کمپین ترامپ در اقدامی نادر از اظهارات این کمدین 
درباره پورتوریکو فاصله گرفت. ادی موران، شــهردار ریدینگ، در یک کنفرانس 
خبری بــا دیگر مقامات پورتوریکویی گفت: «زباله ای کــه او درباره آن صحبت 
کــرد، انتخابــات ما را آلوده می کند و نشــان می دهد که چطــور دونالد ترامپ 
به طــور خاص به لاتین تبارها و به جامعــه پورتوریکویی ما اهمیت نمی دهد». 
پنســیلوانیا ۱۹ رأی الکترال دارد و از جمله ایالت های با آرای شــناور اســت که 
رأی آن می تواند بر سرنوشــت انتخاباتی هر دو نامزد بسیار مؤثر باشد. فقط یک 
هفته مانده به روز انتخابات، تلاش های لحظه آخری برای جلب تعداد فزاینده 
رأی دهندگان لاتین تبار و عمدتا اهل پورتوریکو که در شــهرهای غرب و شــمال 
فیلادلفیا ســاکن شده اند، تشدید شده است. براساس آمارهای رسمی، جمعیت 
واجد شــرایط رأی لاتین تبار ایالت پنسیلوانیا از سال ۲۰۰۰ به این سو بیش از سه 
برابر شــده است و از ۲۰۶ هزار نفر به ۶۲۰ هزار نفر در سال ۲۰۲۳ رسیده است. 

بیش از نیمی از این افراد واجد شرایط رأی، پورتوریکویی هستند.

ثمرات پیدایش حقوق مالکیت کارا
او در تلاش بود یک جامعه نخبه ســالار مبتنی بر نظام سلســله مراتبی 
فراهم کند که توسط نخبگان زمین دار اداره می شد. ندادن حق مالکیت 
به رعایا ســبب شد آنها نیز نسبت به شرایط موجود ناراضی باشند. آنها 
خواهان آزادی اقتصادی بیشــتر و ایجاد حق مالکیت خصوصی بودند. 
در عمل راندن مهاجران به ســوی یک نظام انعطاف ناپذیر مبتنی بر سلسله مراتب 
غیرممکن بود. پادشــاه انگلیس دریافت به جای این اقدامات باید مشوق هایی برای 
کارکردن به مهاجران داده شود، بنابراین امتیازهای اقتصادی و سیاسی بالتیمور لغو 

شد و حقوق مالکیت مورد تکریم قرار گرفت.
در دنیای مدرن امروز نیز به وضوح می توان تمایز میان کشورها را بر اساس میزان 
اقدام آنها در ایجاد و حفظ حقوق مالکیت مشاهده کرد. هرناندو دسوتو اقتصاددان 
مطرح پرویی در کتاب «راز ســرمایه» نشــان می دهد که اعطای مالکیت قانونی به 
افراد در کشــورهای توسعه یافته، شــرایطی را فراهم آورده که امنیت اقتصادی در 
این کشورها در سطوح بالایی بروز می کند. در ضمن حقوق مالکیت بستر لازم برای 
آزادی اقتصاد را به ارمغان آورده است. دسوتو در کتاب خود می افزاید حق مالکیت 
رســمی، فعالان اقتصادی را قادر می کند تا به دریافت تســهیلات بانکی و خدمات 
بیمه ای امیدوار باشــند و از این طریق فعالیت های اقتصادی خود را توسعه دهند. 
دســوتو ادامه می دهد که دولت ها نیز در کشــورهای صنعتی با بزرگ شــدن کیک 
اقتصاد، می توانند مالیات بیشتری را دریافت کنند. به عبارتی دولت ها نیز از ذی نفعان 

اصلی حفظ حقوق مالکیت هستند.
داگلاس نــورث، برنده جایزه نوبل اقتصــاد در کتاب «تغییرات نهادی و عملکرد 
اقتصادی» یادآور می شود که برای دستیابی به حقوق مالکیت کارا نیازمند نهادهای 
سیاسی کارا هستیم. نهادهای سیاسی کارا، از ساختاری رقابتی، مولد، تکثرگرا و خلاق 
بهره مند هستند. رفتار نهادهای سیاسی ناکارا به نحوی است که مانع ترویج حقوق 

مالکیت می شود.
عجم اوغلو در کتاب «نابرابری ملت ها» روایت می کند در انتهای قرن ۱۹ رؤسای 
قبایل در آفریقای جنوبی با درخواست کشاورزان منطقه برای نقشه برداری از اراضی 
به شدت مخالف بودند، رؤسای قبایل همچنین در برابر اصلاحات و اقداماتی مانند 
حفر جوی آب برای آبیاری یا حصارکشی زمین ها، روی خوشی نشان نمی دادند. آنها 
دریافتند این اقدامات سرآغاز ایجاد حق مالکیت خصوصی است که می توانست از 
اقتدار و نفوذ رؤســای قبایل بکاهد. آنها می پنداشتند ظهور آزادی اقتصادی و حق 
مالکیت خصوصی بر میزان قدرت کشاورزان خواهد افزود و بنابراین این امکان وجود 

داشت که از میزان اطاعت و تمکین کشاورزان کاسته شود.
ســخن آخر اینکه ســازمان پروژه عدالت جهانی با معرفی هشت رکن اصلی و 
مجموعــا ۴۴ معیار ذیل آن و با اســتفاده از نهادهای مدنی و اشــخاص حقیقی و 
حقوقی در سراسر جهان به بررسی و رصد «حاکمیت قانون» در کشورهای گوناگون 
می  پردازد. بر اساس آخرین رتبه بندی اعلام شده، ایران رتبه ۱۱۹ را از میان ۱۴۰ کشور 
کســب کرده اســت. حاکمیت ضعیف قانون در ایران، میــزان تضمین و حمایت از 
حقوق مالکیــت در برابر تعدی دولت و افراد برخوردار از روابط رانتی را تحت تأثیر 
قرار داده است، همچنین پیش بینی پذیری کاهش  یافته، هزینه های مبادله و ریسک 
ســرمایه گذاری را افزایش داده و به حقوق مالکیت بخش  های مولد آســیب جدی 
وارد کرده است. در نهایت ایجاد، حراست و نگهداشت حقوق مالکیت تابعی است 
از وجود ســاختارهای سیاسی کارآمد، رقابتی و فراگیر. از درون سازمان های سیاسی 
انحصاری، غیرپویا و بسته نمی توان انتظار داشت که حقوق مالکیت کارا پدیدار شده 
و استمرار یابد. به همین خاطر است که در دوران معاصر نیز کشورهایی طعم رشد و 
شکوفایی اقتصادی را چشیده اند که ساختار سیاسی کارآمد آنها مراقبت و حفاظت 

از حقوق مالکیت کارا را در اولویت کاری خود قرار داده اند.

خبر

یادداشت

چین اخیرا یك مانور نظامی در تنگه تایوان برگزار کرد که تفاوت های آشکاری با دیگر مانورهایش 
داشــت. این مانور ماجراجویانه پس از محاصره آزمایشی ۱۳ ســاعته تایوان در روزهای ۱۴ و ۱۵ اکتبر 
انجام شــد. ارتش آزادی بخش خلق در رزمایش «شمشیر مشــترک ۲۰۲۴بی» از ۱۵۳ هواپیما و ۲۶ 
کشتی استفاده کرد. لیائونینگ، یکی از سه ناو هواپیمابر چین نیز در این رزمایش به کار گرفته شد. به 
گزارش اکونومیســت، گارد ساحلی چین نیز در این رزمایش بزرگ حضور یافت و به شکلی بی سابقه 
در حوالی جزیره اصلی تایوان اقدام به گشت زنی کرد. به گفته گارد ساحلی چین، این مانور «اقدامی 

عملی برای کنترل جزیره تایوان براساس قانون مبتنی بر اصل چینِ واحد بود».
مناطق اعلامی برای رزمایش «شمشیر مشترک ۲۰۲۴بی» فقط ۴۳ کیلومتر با خط ساحلی تایوان 
فاصله داشــتند و نســبت به رزمایش های قبلی به تایوان نزدیک تر بودنــد. ناظران می گویند حضور 
کشتی های گارد ساحلی که به انجام فعالیت های انتظامی در داخل کشور می پردازند، نشان می دهد 
که چین همچنان تایوان را بخشــی از قلمرو خود می داند. «گوردون چنگ»، عضو ارشــد مؤسســه 
گیتستون، می نویسد حزب کمونیست چین معتقد است که این جزیره از دیرباز بخشی «جدایی ناپذیر» 
از چین بوده، در حالی که جمهوری خلق هرگز بر تایوان مسلط نبوده است. درواقع هیچ حکومتی در 
چین تاکنون بر تایوان حکمرانی نکرده است. چیانگ کای شک، نخستین فرمانروای چینی که کنترل کل 
جزیره را به دست گرفت، در سال ۱۹۴۹ به قدرت رسید. مقامات تایوان به خارجی ها اعلام کرده اند که 
انتظار دارند پکن در ماه های آتی این جزیره را قرنطینه کند. جان میلز، سرهنگ بازنشسته ارتش آمریکا، 
به اندیشــکده گیتستون گفت: «حزب کمونیســت چین با رزمایش شمشیر مشترک در حال توسعه و 
پیاده سازی ایده قرنطینه تایوان است. آنها می دانند که محاصره اقدامی جنگی است و به همین دلیل 
اســت که بازی قرنطینه را با الگوبرداری از اقدامی که کندی در ســال ۱۹۶۳ در قبال کوبا انجام داد 
به راه انداخته اند». میلز که مدیریت بخش سیاســت امنیت سایبری، استراتژی و امور بین الملل را در 
دفتر وزیر دفاع آمریکا بر عهده داشت، گفت: «وقتی چینی ها قرنطینه را آغاز کنند، کشتی های حامل 
محموله های تســلیحاتی مانند کشتی اخیر که حامل موشــک های هارپون بود هدف قرار می گیرند. 
همچنین در صورتی که هواپیماهای غیرنظامی حامل افرادی باشند که چینی ها خواهان استردادشان 
باشــند، هدف قرار می گیرند. کابل های زیر دریا نیز احتمالا قطع می شــوند». این اتفاق چه  زمانی رخ 
می دهــد؟ اختلاف نظر زیادی وجود دارد. میلز معتقد اســت چینی ها می توانند قرنطینه را در ســال 
جاری یا در آینده نزدیک به اجرا درآورند. در مقطعی که چین برای یک جنگ تمام عیار آمادگی ندارد و 
نمی تواند با حمله به جزیره اصلی تایوان به آغاز خصومت ها دامن بزند، قرنطینه اقدامی حیله گرانه 
خواهد بود. اما چرا آمادگی ندارد؟ شی جین پینگ به ارتش چین اعتماد ندارد. جنگ با تایوان به مذاق 
مردم چین خوش نمی آید و رژیم چین به شــدت از تلفات بیزار اســت. از این رو، شی می کوشد دیگران 
را با ارعاب به تسلیم وادار کند. الیزابت فروند لاروس، از مرکز جهانی شورای آتلانتیک، به فاکس نیوز  
دیجیتال گفت: «هدف از برگزاری این رزمایش ها این اســت که امنیت تایوان را آن قدر تهدید کنند که 
مردم تایوان اعتمادشــان را به دولت از دست داده و وضعیت جدایی تایوان از چین را تغییر بدهند». 
چانگ چینگ، عضو انجمن مطالعات راهبردی جمهوری چین، که تحرکات شناورهای روسی و چینی 

را قبل از رزمایش «شمشــیر مشــترک ۲۰۲۴بی» ارزیابی کرد، گفت: «آنها از یک راهبرد بسیار قدیمی 
چینی به نام «محاصره ســوژه/ ضربه زدن به استحکامات» استفاده می کردند». این تحلیلگر تایوانی 
به فاکس گفت: «هدف اصلی آمریکاست. آنها عملیات کمین را برای مقابله با نیروی دریایی آمریکا 
تمریــن می کنند تا در صورت حرکت آمریکایی ها به ســمت تایوان، که به گروگان گرفته شــده، وارد 
عمل شوند». شاید شی گمان کند که می تواند تایوان را از طریق قرنطینه که اقدامی جنگی محسوب 
نمی شــود تصرف کند، اما خطری که وجود دارد این اســت که اگر در این عملیات موفق نشود، باید 
محاصره کامل را در دستور کار خود قرار دهد. ارتش چین اعلام کرد «شمشیر مشترک ۲۰۲۴بی» تمرین 

محاصره یک «بندر کلیدی» اســت. ازاین رو، قرنطینه باعث ایجاد زنجیره 
رویدادهایی می شود که به درگیری منتهی خواهد شد.

برای آنکه محاصره موفقیت آمیز باشد، به طور حتم باید قلمرو مستقل 
ژاپن به ویژه جزیره یوناگونی در غربی ترین منطقه مســکونی این کشور نیز 
تحت محاصره دربیاید. کوه های تایوان از این جزیره کوچک که در جنوب 
تایپه قرار دارد قابل رؤیت هستند. آمریکا یک پیمان دفاعی متقابل با ژاپن 
امضا کرده که یعنی اگر چین دست به محاصره بزند، پای آمریکا به جنگ 

باز می شود.
اگر قرنطینه شــی با شکســت مواجه شــود، راهی برای عقب نشینی 
وجــود نــدارد. درحال حاضر، صرفــا خصمانه ترین مواضــع در محافل 
عالی حزب کمونیســت پذیرفته می شــوند. این خصومت شــدید نشان 
می دهــد که یک جــای کار در پایتخت چیــن می لنگد. از ایــن رو، جهان 
بایــد هرلحظه و هرکجــا آماده هر اتفاقــی باشــد. توانمندی های چین 
ورای تصور هســتند. رژیم پکــن در ۱۹ اکتبر و دو روز پس از اینکه شــی، 
رئیس کمیســیون مرکزی نظامــی حزب، از تیپ نیروی موشــکی ارتش 
آزادی بخــش خلق بازدید کرد، کارزار تبلیغاتی خــود را کلید زد و قدرت 
نظامی چین را به رخ کشید. شــی از تیپ نیروی موشکی خواست که در 
کنــار چیزهای دیگر «قابلیت های رزمی» خــود را نیز تقویت کنند. نیروی 
موشــکی که در ۲۵ سپتامبر یک موشک بالســتیک قاره پیما را در آسمان 
هاوایی آزمایش کرد، مســئولیت بیشتر تسلیحات هســته ای این کشور را 

بر عهده دارد.
تهدیدات ضمنی شــی مبنی بر اســتفاده از این تســلیحات به شــدت 
نگران کننده هســتند. باید از خودمان بپرســیم: کدام رژیم جنگ طلب در 
تاریخ بوده که دست به اقدامات ستیزه جویانه بزند و دائما تهدید به جنگ 
کند اما در عمل وارد جنگ نشــود؟ هیچ اتفاقی اجتناب ناپذیر نیست، اما 

اکنون به شکلی گریزناپذیر در مسیر جنگ حرکت می کنیم.

 برگزاري مانور و محاصره تایوان به دست چین
گریزي  از  جنگ نیست

بدینوسیله اعلام می گردد دانشنامه تخصصی رشته جراحی عمومی 
 فرزند مرتضی به شماره شناسنامه 

۵۲۷۰ صادره از تهران متولد ۱۳۶۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط است. از یابنده درخواست می شود مدارک فوق را به مدیریت 
تحصیلات تکمیلی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 

شهید بهشتی تحویل نمایند .

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند مرتضی به شماره 
شناسنامه ۵۲۷۰ صادره از تهران در مقطع دکتری رشته پزشکی عمومی 

صادره از واحد دانشگاهی علوم پزشکي آزاد اسلامی تهران مفقود 
گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک 

را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران  به 
نشانی شریعتی، خاقانی، عطاری مقدم جنوب، کوچه دانش، دانشگاه 

آزاد پزشکی تهران ارسال نماید .

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند عطاءاله  به شماره 
شناسنامه ۰۴۴۰۱۴۰۹۴۳ صادره از شمیران در مقطع کارشناسی رشته مهندسی 

تکنولوژی سیستم های سخت افزاری رایانه صادره از واحد دانشگاهی مرکز 
آموزش علمی-کاربردی شرکت داده پردازی ایران با شماره ۹۱۱۱۶۰۰۱۱۳۰۰۱۲ 

مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل 
مدرک را به دانشگاه جامع علمی-کاربردی مرکزی واحد امور فارغ التحصیلان 
به نشانی تهران، منطقه ۶، محله ولیعصر، خیابان انقلاب، نرسیده به خیابان 

حافظ، خیابان پورموسی، پلاک ۶۸۳ با کدپستی ۱۵۹۹۶ ارسال نماید .
سند کمپانی خودرو شاهین رنگ مشکی روغنی 

مدل ۱۴۰۰ به شماره پلاک ایران ۴۰ - ۵۳۲ ط ۱۷ و 
شماره موتور M15TC/2006201 و شماره شاسی 

NAS111100M1006494 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ادامـه  از 
صفحه

اول


